JUICIOS ECLESIÁSTICOS

CONSTITUCIÓN DE GREGORIO XIII QUE PRESCRIBE LOS TRAMITES DE LOS JUICIOS

ECLESIÁSTICOS EN AMERICA.

Gregorius Papa XIII. — Ad perpetuam rei memoriam.

Bxposcit debitum Pastoralis officii, cui, disponente Domino» providemus, ut litium dispen-

diis, qusB in foro Ecclesiastico pro tempere tractantur, ea, qua fieri potest , celeritate

succurratur.

1. Exponi sane Nobis nuper fecifc Charissimus in Christo filius noster Philippus Fispa-

niarum Rex Catholicus, quod in partibus Civitatum, terrarum, et locorum, Oppidorum., et

dcminiorum Indiarum Terrac Firmse, et Insularum Maris Oceani ob locorum a Romana

Curia distantiam, difficile admodum rescripta Apostólica baberi queunt, et propterea appel-

lationes, quse a quibusvis sententiis in causis tam criminalibus, quam alus quibuscumque

forum Ecclesiasticum concernentibus pro tempere latis interponuntur, difficulter admodum

recipi, et admitti possnnt, ac propterea Incolarum prsedictorum dispendiis, quse ex litium

longitudine proveniunt, valde consultum foret, si duae sententise pro tempore latas rem judi-

catam facerent, et ab illis amplius appellare non liceret. Quare ídem Philippus Rex Nobis

humiliter supplicari fecit, un in praemissis opportune providere de benignitate Apostólica

dignaremur.

2. Nos qui populorum quorumlibet quietem, et commodum, quantum cum Domino pos-

sumus, libenter procuramus, eumdem Philippum Regem a quibusvis excommunicationis,

suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel

ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad

effectum prsesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore

censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, volumus, et Apostólica auctoritate decer-

nimus, quod in ómnibus Regáis» terris, et Dominiis Indiarum Terrse Firmae, et insularum

Maris Occeani, et alias quomodocumque, et qualitercumque nuncupatis dicto Philippo Regi

mediato, vel immediate subjectis, quandocumque in causis tam criminalibus, quam alus

quibuscumque forum Ecclesiasticum concernentibus a sententiis pro tempore latis appellari

contigerit, si sententia ab Episcopo lata, ad Metropolitanum.

3. Si vero prima sententia ab ipso Metropolitano promulgata fuerit, ad Ordinarium vici-

niorem absque aliquo alio Sedis Apostólicas rescripto appelletur, et si secunda sententia

primae sententise conformis fuerit vim rei judicatae obtineat, et executioni per eum, qui eam

tulerit, quacumque appellatione non obstante, demandetur; si vero illae duae, sive ab Ordi-

nario, et Metropolitano, siVe a Metropolitano, et Ordinario viciniore latae conformes non

fuerint, tune ad alterum Metropolitanum, vel Episcopum ei, a quo primo lata fuit sententia,

viciniorem, ejusdem Provinciae Episcopum, appelletur, et duas ex ipsis tribus sententias

conformes, quas etiam vim rei judicatae habere volumus, is, qui ultimo loco judicaverit

exequátur, quacumque appellatione non obstante.
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4. Decernentes omnia, et síngala alias quam, ut prsemittitur, intentata, et facta judicia

nuUius prorsus roboris, et momenti fore, et quascumque, modo prsedicto non servato, inter-

ponendas appellationes millas, irritas, et inanes existere : sicqne per quoscumque Judices,

et Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam loci Ordinarios, et causarum Palatii

Apostolici Auditores, sublíitaeis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi

facúltate, judicare deberé, irritum quoque, et inane, si secus super his a quoquam quavis

auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

5. Non obstantibus Constitutionibus, etc.

Datum Komse apud Sanctura Petrum, sub annulo Piscatoris die 15 Maii 1573, — Pon-

tificatus nostri anno 1. — (Ex Bullar. Rom. tom. IV, part. 3, pag. 227.)

RESUMEN CASTELLANO.

Expuso el Rey Felipe Segundo á la Santa Sede que en las regiones de Indias difícilmente podian

obtenerse los Rescriptos Apostólicos por la mucha distancia; por cuya razón eran también muy difí-

ciles las apelationes á la Curia Romana tanto en causas criminales como en las demás que tocan al

fuero eclesiástico. Por lo cual para evitar los costos que á estos habitantes sobrevienen de estas litis

prolongadas, convendria qutí dos sentencias dadas sobre ellas tuviesen fuerza de cosa juzgada y no

se pudiese apelar mas de ellas.

El Papa inclinado á las suplicas del Rey Católico decretó, que en todos los reinos y dominios de In-

dios Tierra firme é Islas del mar Occeano y otras de cualquier modo sujetas á su corona, siempre que

aconteciere alguna apelación de la sentencia dada ya sea en las causas criminales ya en cualquiera

otra perteneciente al fuero eclesiástico, se juzgen del modo siguente.

Si la sentencia fuere dada por el Obispo, apelóse, al Metropolitano; pero si la sentencia primera

fuese dada por fil Metropolitano apelóse al Obispo mas vecino, sin mas rescripto de la Santa Sede. Y

entonces si la sentencia pronunciada por el Obispo fuere confirmada por el Metropolitano tenga fuerza